
 

Jajka faszerowane pieczarkami  
Pyszne wiosenne danie bezmięsne!  Łatwe w przygotowaniu i zachęcająco kolorowe  

Porcja dla 4-5 osób: 

 10 jajek 

 30 dag pieczarek 

 1 mała cebulka 

 3 łyżki stołowe majonezu 

 pęczek świeżej pietruszki  

 łyżeczka musztardy 

 łyżeczka papryki mielonej słodkiej 

 sól, pieprz 

Do dekoracji: 2 łyżki majonezu, liście sałaty, papryka konserwowa, szczypiorek. 

Jaja ugotować na twardo, ostudzić i obrać. Przekroić na pół, wyjąć żółtka. Rozetrzeć je 

widelcem. 

Cebulkę posiekać i zeszklić na oleju. Dosypać obrane i drobno pokrojone pieczarki. 

Smażyć do odparowania wody. 

Do miski z żółtkami wsypać pietruszkę i przyprawy, a następnie również wystudzone 

pieczarki z cebulką. Doprawić majonezem. Wszystko dobrze wymieszać i faszerować 

masą białka. Układać je na talerzu wyłożonym liśćmi sałaty. 

Na każdym jajku zrobić „ciapkę” majonezem, ułożyć na niej małe kawałki papryki 

i posypać szczypiorkiem. 

Koreczki z kabanosem 
Składniki 

 kabanosy - ulubione (ja dałam 

dębowe) 

 ser żółty - według gustu  

 ogórek kiszony 

 pomidorki koktajlowe  

 papryka konserwowa 

 wykałaczki 

 DO PRZYBRANIA: sałata oraz 

jabłka do nabicia koreczków 

Przygotowanie 
Składniki pokroić, tj.: kabanosy, ser żółty, ogórki, paprykę i pomidorki. Następnie 

na wykałaczkę nabijać od dołu: paprykę, kabanos, ogórek, ser i pomidor. Talerz 

przybrać sałatą i położyć jabłka przekrojone na pół, a następnie nabijać na nie 

koreczki. 

Smacznego 

 

Cena 1 zł 
 

 

 

Wiosna 

Przyszła do nas pani wiosna, 
cała w sukni z kwiatów. 
Uśmiechnięta i radosna, 
wśród lecących ptaków. 

Powróciły z nią bociany, 
z dalekiej Afryki. 

Żaby w stawie się zbudziły, 
misie i jeżyki. 

W krzewach słychać śpiew skowronka, 
słonko mocniej grzeje. 

Na listeczku śpi biedronka, 
wiatr leciutko wieje. 

Witaj wiosno! Piękna pani. 
Cieszy nas twój powrót. 

Grażyna Świerczyńska 
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 Justyna Maria Kowalczyk urodziła się 19 stycznia 1982 

w Limanowej. Ma trójkę starszego 

rodzeństwa. Siostra Ilona Batko jest 

lekarzem, druga siostra, Wioletta 

Kowalczyk to polonistka, a jej brat 

Tomasz Kowalczyk jest kardiologiem. 

Sportowe zacięcie u mieszkanki Kasiny 

Wielkiej było już widoczne w szkole 

podstawowej. Janusz Kałużny był jej 

pierwszym nauczycielem wf i osobą, 

której do dziś jest wdzięczna za 

rozbudzenie sportowych pasji. Justyna 

rywalizowała w biegach płaskich, 

przełajowych, grała w koszykówkę 

i piłkę ręczną. Do narciarstwa przekonał ją natomiast Stanisław Mrowca, jej pierwszy 

trener w klubie Maraton Mszana Dolna, do którego trafiła w siódmej klasie szkoły 

podstawowej. Rok później Justyna obiecała, że jeśli zostanie mistrzynią Polski 

młodzików, zacznie na poważnie trenować biegi. Po sześciu miesiącach treningów 

przyszło zwycięstwo – w biegu na 3 km stylem klasycznym, gdzie wygrała z przewagą 

prawie minuty. Justyna związała swoją przyszłość z nartami. Następnym etapem była 

szkoła mistrzostwa sportowego w Zakopanem, choć rodzice nie ukrywali, że mieli 

wobec najmłodszej córki innej plany. Chcieli by 

dziewczyna z humanistycznym zacięciem, została 

prawnikiem. Justyna postawiła jednak na swoim, 

a w szkole w Zakopanem nauczyła się nie tylko 

biegać na nartach, ale także zahartowała się życiowo. 

W szkole z internatem znosiła zazdrość koleżanek, 

od których była zdecydowanie lepsza na trasach, 

choć często brakowało jej jeszcze techniki biegu. 

W grudniu 2001 roku Justyna zadebiutowała 

w zawodach Pucharu Świata i już w drugim starcie 

zaskoczyła wszystkich zdobywając pierwszy 

pucharowy punkt. Następne lata treningów i startów 

pod okiem Aleksandra Wierietielnego przynosiły 

kolejne dobre rezultaty. Z roku na rok polska 

dziewczyna coraz bardziej istniała na światowych 

trasach. Intensywny trening, częste wyjazdy nie 

przeszkodziły także Justynie Kowalczyk w zdobyciu 

wykształcenia. W 2009 roku została magistrem, 

obroniła pracę magisterską „Analiza obciążeń 

treningowych Justyny Kowalczyk w sezonie 2002 – 

2003”. W 2014 roku na igrzyskach w Soczi ze złamaną nogą zdobyła złoty medal. 
http://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Justyna_Kowalczyk_in_Otep%C3%A4%C3%A4.JPG  

21 marca 2014 r. w uroczystości z okazji PIERWSZEGO DNIA 

WIOSNY wzięły udział także klasy I-III oraz grupy „0”. 

Artystami była cała zgromadzona widownia. Klasy reprezentowały się indywidualnie 

i grupowo, wykonując wspólnie piosenki o tematyce wiosennej. Pozostali uczniowie oraz 

wybrana komisja oceniali występ. 

Królowanie na scenie rozpoczęła Pani Wiosna, która przybliżyła nam, skąd się wziął ten 

piękny zwyczaj ludowy. Mogła to uczynić, gdyż Pani Dyrektor odczytała list, który dotarł do 

szkoły od „Długonogiego 

Bociana”. Po dokonaniu 

czarów i zaklęć: „Zgiń 

przepadnij zimo i nie wracaj 

do nas. Na przyjęcie wiosny 

otwórzmy ramiona!”, odbyły 

się wiosenne konkursy. 

W pierwszym konkursie 

na najpiękniejszą „Panią Wiosnę” zwyciężyła dziewczynka z grupy „0c”. Na poziomie klas 

pierwszych i drugich, I miejsce zajęła klasa 2b, II miejsce – klasa 1a i 1b, III miejsce – klasa 2a 

i 2c. Z klas trzecich, I miejsce zdobyła – 3a i 3d, a II 

miejsce – klasa 3c. 

Jako, że to pierwszy dzień 

wiosny, więc nie mogło się 

obyć bez konkursu na 

„Marzannę”, a tu decyzją jury 

zwyciężyła grupa „0a” i „0b”, 

klasa 1a, klasa 2a i klasa 3a. 

Pogoda za oknami nastrajała optymistycznie, wierzyliśmy, że 

Wiosna u nas zagości już na stałe. Aby tradycji stało się zadość, na koniec zostały spalone 

kukły symbolizujące złą zimę. Pierwszy dzień wiosny przywitaliśmy bardzo wesoło, kolorowo 

i radośnie. Wszystkim udzielił się wiosenny nastrój.  

Urodziny liczby PI 
14 marca uczniowie naszej szkoły świętowali 

urodziny liczby PI. Przyjęcie jubilatce 

zorganizowali uczniowie PG nr 2 pod opieką pani 

Aleksandry Kapciak. Oczywiście nie zabrakło tortu 

urodzinowego. Wszystko to było początkiem 

konkursu, w którym rywalizowało ze sobą 

5 trzyosobowych drużyn-3 ze szkół podstawowych 

i 2 z gimnazjum. Zadaniem uczniów było 

rozwiązanie ponad 20 zadań o różnorodnej 

tematyce i stopniu trudności. Nas reprezentowali 

uczniowie kl. VI c-Wiktoria Cibor, Filip Chmielnicki i Łukasz Żaczek, którzy zajęli III 

miejsce. Oprócz rywalizacji matematycznej publiczność wykazywała się umiejętnościami 

polonistycznymi i plastycznymi. Filip Golbert, Mateusz Janiszewski, Jakub Młoczkowski 

z kl. VI a oraz Sebastian Pułkowski z kl. VIc pracowali nad fraszką i opowiadaniem o liczbie 

PI. Następnie rysowali przedmioty, w których nazwie występuje ,,PI”. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Justyna_Kowalczyk_in_Otep%C3%A4%C3%A4.JPG


 

Święta Wielkanocne już tuż, tuż. Przypominają nam o tym witryny sklepowe, dekoracje 

na szkolnych korytarzach i w salach lekcyjnych obfitujące w pisanki, zajączki, koguciki 

i baranki. Ale największym zwiastunem tych świat 

w naszej szkole są „Tradycje Wielkanocne”. Jest to 

coroczna impreza organizowana w murach naszej 

szkoły. W tym roku odbyła się ona 8 kwietnia i była 

już dziewiątym takim spotkaniem integracyjnym. 

Organizatorem tego wydarzenia były WTZ 

w Pionkach, a współorganizatorami PSP nr 5. 

Wszyscy uczestnicy spotkania już wiele dni wcześniej 

zabrali się do pracy, aby stworzyć wspaniałe dekoracje 

świąteczne – pisanki, koszyczki, palmy oraz ciasta 

wielkanocne, które nas wszystkich zachwyciły 

pomysłem wykonania, materiałami, z których powstały 

i kolorami.  

Chociaż, wszystkie prace zasługiwały na wyróżnienie, 

to jednak jury konkursu musiało wyłonić zwycięzców. 

Najpiękniejszy koszyczek wielkanocny przygotowali 

uczniowie z PSP Nr 1 w Pionkach, a najładniejsza 

palma wielkanocna przyjechała z uczestnikami z WTZ 

Młodocin Większy. Najbardziej podobała się pisanka 

przygotowana przez DPS Wierzbica. Najciekawszą 

inscenizację obrzędu wielkanocnego przedstawili 

podopieczni WTZ Jedlanka Stara, a także przygotowali 

oryginalne ciasto. 

Jednak nie tylko zwycięzcy cieszyli się ze swoich 

nagród. Każdy z uczestników konkursu, niezależnie od 

osiągniętego wyniku otrzymał upominek od 

organizatorów. A największą nagrodą dla naszej 

szkoły 

jest fakt, iż co roku możemy gościć uczestników tej wspaniałej imprezy. 

21 marca 2014 uczniowie naszej szkoły świętowali nadejście kalendarzowej wiosny. Tego 

dnia zamiast lekcji wychowawczych w salach uczniowie klas IV-VI spotkali się na sali 

gimnastycznej, aby wspólnie się bawić. 

Witaliśmy wiosnę sprawdzając naszą wiedzę z różnych 

przedmiotów szkolnych: matematyki, języka polskiego, 

języka angielskiego, przyrody, historii. 

Reprezentanci klas rywalizowali również w rozgrywkach 

sportowych, pobudzali zmysł dotyku przy stanowisku, 

gdzie zadaniem było rozpoznanie owoców i warzyw 

dotykając ich oraz wytężali umysły, aby odpowiedzieć na 

pytania przy stanowisku „zdrowy styl życia”. 

Najwięcej kreatywności wymagało zadania przy 

stanowisku „W zdrowym ciele zdrowy duch” – zadaniem 

uczniów było ułożenie jak największej liczby wyrazów 

z liter zawartych w dwóch słowach: „Pora 

przebiśniegowa”. 

Wiosna to pora pełna kolorowych warzyw i owoców, 

dlatego też nie zabrakło zadania z ich wykorzystaniem. 

Trzyosobowe grupy z każdej klasy przygotowały pyszne 

i pięknie wyglądające owocowe smakołyki. 

Podczas, gdy reprezentanci klas zdobywali punkty przy 

różnych stanowiskach, 

pozostali uczniowie 

tworzyli portret „Wiosny”.  
Wspólne spotkanie 

zakończyło się prezentacją 

piosenek o tematyce 

zdrowotnej. Chętni 

uczniowie samodzielnie 

stworzyli teksty, dobrali 

podkłady muzyczne i opracowali choreografię. Z 

przyjemnością obejrzeliśmy występy grup z klas 4a, 4b, 5a i 

5c. 

Jury w składzie Dyrektor szkoły - Joanna Klich, szkolny 

koordynator „Trzymaj formę” – Renata Banaś, nauczyciel 

przyrody – Wioletta Banaś za najciekawszy występ wyróżniło 

grupę uczniów z klasy 5a 

w składzie: Julia Bugalska, 

Julia Dziekan, Borys 

Deszczka, Julia Glimasińska, Dominik Kamiński, Zuzanna Maj, 

Julia Mularska, Oliwia Pańczak, Zuzanna Rdzanek.  

 



Krzyżówka dla klas I – VI 

1.                              

2.                    
 

  

3.                

4.                     

5.                      

6.                     

7.                      

8.                         

9.                       

1. Pan Jezus trzy dni po śmierci …  

2. Pomalowane jajko. 

3. Pięknie udekorowane ciasto wielkanocne. 

4. Latający owad z kolorowymi skrzydłami  

5. Niesiemy w nim jedzenie do kościoła - ... Wielkanocny. 

6. Tradycyjne polskie ciasto wielkanocne i synonim do wyrazu 

„Baba”. 

7. Tarty na Wielkanoc, w koszyczku. 

8. Przysmak odpustowy na sznurku. 

9. …. Biały 

 
 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy 

złożyć do p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 

KLASY I-III 
Pomóż zajączkowi odnaleźć drogę do pisanek. 

KLASY IV-VI 
Znajdź w diagramie słowa związane ze Świętami Wielkanocnymi. 

 



Tradycje wielkanocne w Wielkiej Brytanii  

Wielkanoc jest najważniejszym świętem chrześcijańskim obchodzonym w Wielkiej 

Brytanii. Jest to święto pełne folkloru, tradycji i potraw sezonowych, jak również są to 

dni wolne od pracy dla większości mieszkańców. 

MaundyThursday – Wielki Czwartek 
W Wielkiej Brytanii w tym dniu królowa bierze udział w ceremonii zwanej Rogal 

Maundy, której tradycja sięga króla Edwarda I. Ceremonia ta wiąże się z uroczystym 

rozdawaniem przez królową Maundy Money (małe srebrne monety) jako symbol 

jałmużny zasłużonym seniorom, wyróżnionym ze społeczeństwa zazwyczaj za ich pracę 

dla lokalnej społeczności. Otrzymują oni uroczyste, białe i czerwone portmonetki, które 

zawierają specjalne monety, wybite na tą okazję. 

GoodFriday – Wielki Piątek 
W ten dzień tradycyjnie w rodzinnych posiłkach mięso jest zastępowane rybą, wszystkie 

firmy oraz sklepy są zamknięte z wyjątkiem sprzedawców ryb, którzy jako nieliczni 

wtedy pracują. Kolejnym miejscem otwartym w Wielki Piątek jest piekarnia, w której 

tradycyjnie sprzedawane są Hot Cross buns podawane prosto z pieca. Hot Cross buns to 

drożdżowe bułeczki z rodzynkami, na wierzchu ozdobione polewą w kształcie krzyża, 

która jest symbolem ukrzyżowania. W minionych latach sprzedawali je uliczni 

handlowcy jednocześnie śpiewając słynny już wierszyk, który zna każdy przedszkolak: 

Hot Cross buns 

Hot Cross buns 

I a Penny 

2 a Penny 

Hot Cross buns 

EasterSaturday – Wielka Sobota 
Tradycyjnie znana jako Holy Saturday (Święta Sobota) lub dzień przed Niedzielą 

Wielkanocną, w przeszłości był to dzień modlitwy i postu. Obecnie traktowana jako 

zwykły dzień, lecz jest to wielki dzień sportu i czas spędzany rodzinnie. 

EasterSunday – Niedziela Wielkanocna 
Gorliwi chrześcijanie gromadzą się wcześnie rano na Sunrise service (nabożeństwo) na 

zboczu wzgórza by obserwować wschód słońca. W ciągu dnia w kościołach w całym 

kraju odprawiane są radosne nabożeństwa. Rozpowszechnioną tradycją w tym dniu jest 

wręczanie sobie nawzajem czekoladowych jajek.  

EasterMonday – Poniedziałek Wielkanocny 
Niewiele ceremonii religijnych odbywa się w tym dniu, natomiast organizowanych jest 

wiele imprez rozrywkowych. Jest to kolejny wielki dzień sportu, wyścigów konnych 

i meczów piłki nożnej. W Poniedziałek Wielkanocny odbywają się również rodzinne 

wycieczki nad morze, jeśli dopisze pogoda oraz organizowane są różne dziwne 

wydarzenia w całej Wielkiej Brytanii takie jak mistrzostwa świata w noszeniu węgla 

w Gawthorpe w hrabstwie Yorkshire. Zawodnicy biegną 1 milę niosąc worek węgla 

ważący 50kg. Kolejny dziwny konkurs to rzut kaloszem w Somerset. Zawodnicy 

startujący w konkurencji mają za zadanie rzucić kaloszem najdalej jak potrafią. 

Znane pojęcia: 

EGG HUNT – polowanie na jajka jest to popularna zabawa, która polega na tym, że dzieci 

szukają czekoladowych jajek w ogrodzie, schowanych tam wcześniej wśród traw, krzewów, 

a nawet drzew przez rodziców. Wygrywa to dziecko, któremu uda się znaleźć najwięcej. 

Poszukiwanie jajek odbywa się w poranek Niedzieli Wielkanocnej. 

ROLLING EGGS – jest to nic innego jak toczenie jajek z góry, wygrywa ten, którego jajko 

rozbije się jako ostatnie. 

PACE – EGGING – zabawa ta polega na tym, że dzieci w Anglii chodzą od domu do domu 

w Wielkanoc i proszą o czekoladowe jajka. A w zamian za otrzymanie ich śpiewają piosenkę, 

w której obiecują nie pojawić się u danej osoby, aż do następnej Wielkanocy. 

EggJarping/EggTapping czyli tłuczenie skorupek. Gracze stukają jajkami jajka swoich 

przeciwników tak, aby pękła skorupka. Wygrywa osoba, której jajko ocalało. 

Potrawy wielkanocne 

Boiledeggs -gotowane jajka, tradycyjnie podawane na śniadanie 

Roastlamb - pieczona jagnięcina, serwowana z sosem miętowym i warzywami w Niedzielę 

Wielkanocną 

Easter pudding - ciasto budyniowe obsypane rodzynkami i ciastkami 

Easterbiscuits - ciastka z przyprawami, rodzynkami, czasami startą skórką cytrynową, jedzone 

w Niedzielę Wielkanocną 

Tradycje wielkanocne w Stanach Zjednoczonych 
Wielkanoc w USA obchodzi się nieco inaczej niż w Polsce. Amerykanie kupują i malują 

jajka, ale na ogół nie dzielą się nimi w czasie świątecznego śniadania. Nie ma też tradycji 

święconki. Śniadanie po mszy jada się często nie w domu, lecz w restauracji na mieście. 

W domach natomiast często stawia się drzewka wielkanocne udekorowane jajkami, dekoruje 

się też domy na zewnątrz. 

Święta wielkanocne w USA to tylko jeden dzień - niedziela. Jest to jedyny dzień w roku, 

kiedy można w USA zobaczyć kobietę w kapeluszu (takie wielkanocne nakrycie głowy nazywa 

się (EasterBonnet). 

Wielkanoc spędza się z rodziną, ale nie są to tak rodzinne święta jak Boże Narodzenie, 

kiedy przy jednym stole spotykają się całe pokolenia. Oprócz jajek, pieczonej szynki 

w słodkim sosie i ciast nie ma specjalnych potraw. 

Kiedy jajka są już pomalowane, rodzice (a właściwie zając, czyli EasterBunny) chowają 

je przed dziećmi w najróżniejszych miejscach w domu lub ogrodzie. Dzieci muszą znaleźć 

wszystkie pisanki, a potem mogą je zjeść. Co roku grupka biednych dzieci może uczestniczyć 

w szukaniu jajek ukrytych w Białym Domu (Easter Egg Hunt). Zajączek przynosi dzieciom 

prezenty: w wielkanocnym koszyczku znajdą się najczęściej słodycze, owoce oraz drobne 

upominki. 

W niedzielę wielkanocną w wielu miastach odbywają się parady. Najsłynniejsza z nich 

to Easter Parade w Nowym Jorku, gdzie tego dnia Piątą Aleją przechodzą eleganckie damy 

ubrane w stroje z dawnych epok, eksponując zwłaszcza kapelusze. Nie ma w USA 

poniedziałku wielkanocnego, jest to już normalny dzień pracy. Tego dnia w Białym 

Domu odbywa się tylko tradycyjna wielkanocna impreza dla dzieci: toczenie jajek po 

trawniku. 

Amerykanie nie znają tradycji święcenia pokarmów w Wielką Sobotę. Najpopularniejszą 

wielkanocną potrawą jest gotowana szynka z ziemniakami i warzywami. Śniadanie 

wielkanocne spożywane jest najczęściej w restauracji. Nie ma zwyczaju dzielenie się jajkiem 

i składania sobie życzeń.  

http://usa.lovetotravel.pl/
http://polska.lovetotravel.pl/

